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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag och som sin ansö-

kan lämnar detta tjänsteutlåtande till Söderortsvisionen. Ansökan avser 

2 700 000 kr fördelat på två år. 

2. Omedelbar justering 

  

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

Stadsdelsdirektör       

 

           Lena Thorson 

                Avdelningschef  

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

 

Skärholmen har i Stockholms stads trygghetsmätningar haft ett lågt resultat på 

frågan om man känner sig trygg. Vi har ett nära samarbete med polisen, vilket vi 

uppfattat har en lugnande inverkan på ungdomskriminaliteten. Vi vill genom att 

stärka strukturen i samarbetet skapa en social insatsgrupp, det vill säga öka den 
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sociala kontrollen, och därmed stävja ungdomskriminaliteten och på så sätt öka 

tryggheten i området 

Bakgrund 

 

Skärholmen har under en följd av år haft höga kostnader för insatser till ungdomar 

med framförallt kriminellt beteende. Samtidigt visar Stockholms stads trygghets-

mätningar att invånarna känner sig otrygga. Vi har sedan flera år en rutin att kon-

takta föräldrar inom 24 timmar när ungdomar misstänks för brott för första gång-

en. Sedan något år tillbaka samarbetar vi med polisen i utredningscentrum för 

unga gärningsmän. Arbetssättet präglas av snabb reaktion på brott. Ett par social-

sekreterare arbetar tillsammans med polisens yttre ungdomsgrupp några kvällar 

per månad och de deltar om möjligt vid de förhör som görs hos polisen. Stadsdels-

förvaltningen hade ett mycket tätt samarbete med polis, SL med flera under 2009 

med ett gott resultat vad gäller ungdomsstöket. Nu vill vi utveckla vårt utrednings-

centrum till en social insatsgrupp för att motverka ungdomskriminaliteten och öka 

tryggheten. 

 

 

Ärendet 

 

 Projektet ska pågå under två år 2012 och 2013 

 Skärholmens stadsdelsförvaltning ska vara huvudman 

 Projektledare utses av ungdomsenheten. 

 Projektet ska styras av en styrgrupp som består av stadsdelens styrgrupp 

för samverkansforum samt ungdomsenhetens chef. 

 Projektgruppen är det team som kommer att arbeta inom sociala insats-

gruppen, socialsekreterare och koordinatorer samt projektledaren och 

gruppledare på närpolisen och/eller yttre ungdomsgruppen. 

 Referensgrupp är stadens nätverk för ”unga lagöverträdare”, LUL-gruppen. 

 Projektplanen kan revideras vid behov och beslut om detta fattas av styr-

gruppen. 

 

 

Mål 

 

Målet är att tryggheten ska öka i Stockholms stads trygghetsmätning 2014. Sam-

arbetet mellan polis och socialtjänst ska vara välkänt av medborgarna. 

 

Målgruppen är ungdomar som avancerar i sin kriminalitet. Fokus ska läggas på  
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12 – 16-åringar. Äldre ungdomar 17 - 24 år har prioritetsgrad 2. Finns yngre per-

soner med ett accelererat kriminellt beteende ska dessa naturligtvis tas med i pro-

jektet. Då engageras också en socialsekreterare från barnenheten. När personer 

fyllt 19 år och lyfts fram som tillhörig målgruppen ska en socialsekreterare från 

vuxenenheten delta. 

 

Syftet är att den sociala kontrollen ska öka i området, så att ungdomarna känner 

sig kontrollerade, det vill säga att de snabbt får en återkoppling när de beter sig 

kriminellt. Syftet är även att erbjuda adekvata insatser till unga och deras familjer. 

 

Varje ungdom som beter sig kriminellt ska efter medgivande från vårdnadshavare 

delta i en planering med relevanta aktörer. Tillsammans kommer man överens om 

vem som gör vad kring ungdomen och vad den unge själv ska göra med målet att 

det kriminella beteendet ska upphöra. En koordinator håller i ungdomens plane-

ring och har till uppdrag att följa upp de beslut som fattats. Koordinatorn kallar till 

uppföljningsmöten och följer den unges process. Placeras ungdomen på sluten 

institution ligger uppdraget kvar och planen fortsätter när ungdomen kommer till-

baka. Huvudaktörer kring den unge är föräldrar, socialtjänst, polis, skola och Jobb-

torg. Andra aktörer kan vara föreningar, kyrka, släktingar och fritidsverksamheter 

 

 

Projektbeskrivning/genomförande 

 

De tre socialsekreterare som idag arbetar i vårt utredningscentrum, kommer att 

vara de socialsekreterare som tillsammans med polisen väljer ut vilka ungdomar 

som ska prioriteras. Huvudsakligen kommer urvalet att tas fram av den fokus-

grupp, som polis och socialtjänst har idag. Den som har bäst relation med vård-

nadshavaren ser till att medgivande ges till att ungdomen utan sekretess behandlas 

i den sociala insatsgruppen – där vårdnadshavaren också ingår. Det behövs två 

socionomer med förmåga att koordinera mellan olika kulturer. Dessa två koordina-

torer håller i mötet där den individuella planen läggs och beslutas. Relevanta aktö-

rer kallas in och deltar i den sociala insatsgruppen. Tanken är att var och en vet 

vad den ska göra i relation till ungdomen och vet hur den ska återkoppla till ung-

domen. När ungdomen beter sig illa ska snabba återkopplingar ske och eventuella 

insatser ges. För ungdomen ska det kriminella beteendet upphöra och ersättas med 

mål för hur livet ska levas på kort och på lång sikt.  

 

Vi ska använda de samtalsmetoder som är beprövade och använda oss av bepröva-

de riskbedömningsinstrument som t ex SAVRY. 
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Vi behöver rekrytera två koordinatorer som ska arbeta under 2012 och 2013. Så 

fort en lämplig person är rekryterad börjar projektet. Koordinatorns uppdrag är att 

se till att den individuella planen följs och att den sociala kontrollen fungerar. Det 

behövs två koordinatorer för att genomföra projektet – dels för att utveckla den 

specifika kompetens som en koordinator behöver, dels för att projektet ska kunna 

fortgå vid sjukdom och semester. 

 

Projektledaren ansvarar för statistik över antal personer, som kommer in i projek-

tet och antalet som avslutas. Det ska finnas avslutningsinstrument där vårdnadsha-

vare och den unge får lämna synpunkter på vad som varit bra och vad som kan 

göras bättre, resultat som projektet får använda sig av. På så sätt kan det ske för-

ändringar under projekttiden. 

 

Blir resultatet gott d.v.s. att tryggheten ökar samt att vi får en ökad social kontroll 

som stävjar ungdomars kriminella beteende behöver vi efter projekttiden göra för-

ändringar i vår organisation och permanenta arbetssättet. 

 

En samverkansyta för den sociala insatsgruppen bör inrättas på webben. 

 

 

Ekonomiska förutsättningar 

 

Ansökan gäller nedanstående kostnader för 2012 och 2013 

  2012 2013 2 år totalt 

Koordinatorer         1 100 000             1 100 000          2 200 000     

Kostnader för koordinatorer (IT, 

telefoni, etc.)              50 000                  50 000             100 000     

Annonskostnad, marknadsföring              50 000                  50 000             100 000     

Studiebesök              50 000                  50 000             100 000     

Två konferenser med sociala in-

satsgruppen             100 000                100 000             200 000     

summa         1 350 000             1 350 000          2 700 000     

  

Stadsdelen bidrar med ordinarie personal, lokaler, styrgrupp och projektgrupp till-

sammans med andra aktörer. 
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Samarbete 

 

Hela sociala insatsgruppen är ett prov på samarbete och korta led. Vi kommer att 

särskilt träffa Skarpnäck och Spånga Tensta för att göra jämförelser och dra nytta 

av varandras erfarenheter. Referensgruppen, stadens LUL-nätverk är också en are-

na för att utbyta erfarenheter. Vår grundskola är en naturlig samarbetspartner lik-

som gymnasieskolans individuella program. Andra gymnasier får kontaktas utifrån 

individens behov. Polisens organisation gör att vi behöver samarbeta både med 

närpolisen och yttre ungdomsgruppen. Inom stadsdelen ska koordinatorn koppla 

på fritiden och nödvändiga insatser från resursenheten – efter beslut av utredande 

socialsekreterare. Vi behöver se alla aktörer som arbetar med ungdomar och ha 

nära kontakt med ”Barn i riskzon” som är ett arbete som idag utförs av polis, sko-

la, fritid och fält. Det blir viktigt med regelbundna möten eftersom kontakten mel-

lan de olika aktörerna behöver underhållas. Ansökan omfattar också medel till 

studiebesök, vilka är viktiga för att stimulera den sociala insatsgruppens utveck-

ling. 

 

 

 

 

 

      ________________________ 


